Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №5"

(МБОУ СОШ № 5)

ПРИКАЗ

                31.08.2020                                      № 173

г. Луга

О назначении педагогов-наставников

 В связи с необходимостью оказания помощи в профессиональной адаптации,

обеспечения передачи опыта и преемственности эффективных навыков педагогам, впервые

принятым на работу в образовательное учреждение, не имеющими навыков и умений

выполнения должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией по

занимаемой должности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество на период с 01 сентября 2020 г. по 31 мая 2021 г.  над вновь

прибывшими педагогами:

1.1. Назначить Гришову И.П., заместителя директора по УВР, учителя русского языка

и литературы, педагогом-наставником над учителем географии  Макаровым А.А.;

1.2. Назначить Гончарову Л.Н.,  заместителя директора по УВР, учителя математики и

информатики,  педагогом-наставником над учителем физики Морозом А.В.;

1.3.  Назначить Рубан В.Н., руководителя ШМО учителей русского языка и

литературы,  педагогом-наставником над учителем русского языка и литературы

Никульшиной Н.С.

2. Утвердить план работы с молодыми специалистами «Наставничество» на 2020 – 2021

учебный год (Приложение1)

3. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия по работе с вновь

прибывшими педагогами.

4. Установить педагогам-наставникам надбавку в размере 10% от должностного оклада,

установленного по соответствующей должности с учетом образования, без учета нагрузки,

повышающих коэффициентов к должностному окладу.

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор        О.В. Ингинен

С приказом ознакомлены: